UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-GD&BTTP
V/v trao đổi liên quan đến

đơn đề nghị của ông Hà Ngọc Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Ông Hà Ngọc Sơn.

Địa chỉ: 70 Nguyễn Thế Truyện, phường Tân Sơn Nhì,

quận Tân Phú, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điện thoại: 0965711668.

Sở Tư pháp nhận được Đơn của ông Hà Ngọc Sơn (là người đại diện theo

pháp luật của Công ty TNHH Cao Su Trí Nguyễn) đề nghị Sở Tư pháp tỉnh Bình

Phước ngăn chặn không giải quyết các giao dịch chuyển nhượng, mua bán, tặng

cho, thế chấp, cầm cố, thay đổi chủ sử dụng…đối với thửa đất số 24, tờ bản đố số

16 và tài sản trên đất thuộc Giấy CNQSDĐ, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác

gắn liền với đất số BN971602, do UBND tỉnh Bình Phước cấp ngày 30/5/2017

cho Công ty TNHH Cao su Lộc An.

Quyền sử dụng đất và tài sản trên đất thuộc Giấy CNQSDĐ này, Công ty

TNHH Cao Su Trí Nguyễn do ông là người đại diện đã trúng đấu giá (theo biên

bản đấu giá số 49/2019/BB.ĐGTS ngày 14/6/2019).

Đất và tài sản tọa lạc tại ấp 54, xã Lộc An, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình

Phước.

Sở Tư pháp có ý kiến trao đổi với ông như sau:

Theo quy định của pháp luật, chỉ có các cơ quan như Tòa án nhân dân,

Viện kiểm sát nhân dân, Cơ quan thi hành án dân sự…mới có thẩm quyền quyết

định kê biên, phong tỏa đối với tài sản trong quá trình giải quyết vụ án, vụ việc

theo trình tự, thủ tục luật định.

Với trường hợp ông nêu trong đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Tư pháp tỉnh Bình Phước.

Trao đổi để ông biết, thực hiện theo quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (b/c);

- PGĐ Sở (b/c);

- Website STP;

- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

TUQ.GIÁM ĐỐC

TP.GD&BTTP

2

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-25T08:10:08+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Thái<levanthai.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-25T16:07:08+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-25T16:07:18+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-25T16:07:41+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!